ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

«ДЕТСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА ГОРОД ПЕРВОУРАЛЬСК»

П Р И К А З

от  «30» октября 2015 г.                                                                                                                       № 530

г. Первоуральск

«Об утверждении Положения об организации

и проведении работ по обеспечению

безопасности персональных данных обрабатываемых

в информационных системах персональных данных

и/или без использования средств автоматизации»

Во исполнение Требований к защите персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119, на основании Федерального закона от 21.11.2011 №

323 ~ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1)Положение об организации и проведении работ в ГБУЗ СО «ДГБ г.Первоуральск»

по обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных

системах персональных данных (Приложение № 1).

2)типовые формы журналов:

-учета установленных средств защиты информации (Приложение № 2);

-журнала учета машинных носителей (Приложение № 3);

-журнала учета хранилищ (Приложение № 4);

-журнала периодического тестирования средств защиты (Приложение № 5);

-журнала учета нештатных ситуаций информационных систем персональных данных (далее-

ИСПДн), выполнения профилактических работ, установки и модификации программных средств

на компьютерах ИСПДн (Приложение № 6);

-журнала учета пользователей, допущенных к информационным системам персональных

данных (Приложение № 7);

-журнала проверок электронных журналов (Приложение № 8);

-журнала учета обращений субъектов персональных данных (далее-ПДн) о выполнении их

законных прав (Приложение № 9).

2. Работникам ГБУЗ СО «ДГБ г.Первоуральск» завести журналы согласно типовым формам:

программисту Матвейчуку В.Н. - в соответствии с приложениями № 2-8 к приказу; начальнику

юридического отдела Урбанской И.Б. - в соответствии с приложением № 9 к  приказу.

         3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач                   О.В. Шайдурова

	C:\на сайт\Персональные данные\Приказ №530 от 30102015.docx